MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUARTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2020 – Nº 1425

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO CHAMAMENTO

PÚBLICO SESAVA Nº 001/2019

O município de Vargem Alta/ES, por intermédio da Secretaria

Municipal de Saúde e da Comissão de Acompanhamento Técnico,

torna público a todos os interessados o julgamento das impugnações

ao edital do Chamamento Público lançado pelo Edital SESAVA

001/2019. Assim, temos que: a impugnação formulada por

INSTITUTO JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E

SAUDE (AVANTE SOCIAL) foi conhecida e julgada improcedente em

sua totalidade; a impugnação formulada por INSTITUTO NACIONAL

DE GESTÃO EM EDUCAÇÃO E SAÚDE – INGES foi conhecida e

julgada improcedente em sua totalidade; a impugnação formulada por

GUILHERME GUERRA REIS foi conhecida e julgada procedente para

alterar o item 5 do quadro F3; a impugnação formulada por HOSPITAL

MATERNO INFANTIL “FRANCISCO DE ASSIS” – HIFA foi conhecida

e julgada procedente para alterar os itens 4.2 e 5 do quadro F3, além

de incluir a previsão de reajuste e anexo técnico II alínea “d”. Como as

alterações interferem na proposta, fica reaberto o prazo, sendo

designado o dia 08/05/2020, às 12:00 para apresentação das

propostas técnicas. O inteiro teor do edital se encontra disponibilizado

no site www.vargemalta.es.gov.br e maiores esclarecimentos poderão

ser obtidos pelo telefone (28) 3528-1681.

Vargem Alta – ES, 17/04/2020.

ANA IGNEZ CEREZA

Secretária Municipal de Saúde

JHONATA SILVA SCARAMUSSA

Presidente da Comissão de Acompanhamento Técnico

________________________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2020.071E0500001.09.0010

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso IV

da Lei nº 8.666/93, para contratação do Sra. GRASIELE LUZIA

CREMASCO DE GOUVEIA, destinado para atuar como prestador de

serviço na função de Técnico de Enfermagem, visando atender as

medidas de prevenção e combate ao Covid-19, considerando o

Decreto 4142/2020, que reconheceu o estado de emergência no

Munipício outorgou a Administração Pública a possibilidade de

solicitar a contratação de pessoal por excepcional interesse público,

no valor mensal de R$ 1.254,00 (um mil duzentos e cinquenta e

quatro reais), tendo início dia 22/04/2020 e término em 22/05/2020.

Vargem Alta/ES, 22 de Abril de 2020.

_________________________________________

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOE

Prefeito Municipal

________________________________________________________

Vargem Alta, quarta-feira, 22 de abril de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1425 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

FREDERICO RODRIGUES SILVA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES - INTERINO

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com

Vargem Alta, quarta-feira, 22 de abril de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1425 Página 3 de 02